
UCHWAŁA NR III / 35 / 24 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LVIII/1228/23 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie 

nadania Statutu Rady Seniorów Województwa Dolnośląskiego 

Na podstawie art. 10c ust. 11 i 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) Sejmik Województwa Dolnośląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Rady Seniorów Województwa Dolnośląskiego stanowiącym załącznik do 

uchwały nr LVIII/1228/23 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 14 września 2023 r.  

w sprawie nadania Statutu Rady Seniorów Województwa Dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2023r., poz. 5271) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kandydat na członka powinien łącznie spełniać warunki określone w ust. 1 w pkt 1), 2) 

i 3).”. 

2) W §8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zgłoszenie zawiera: 

1) dane osoby starszej lub Podmiotu zgłaszających kandydata: 

a) imię i nazwisko, dane kontaktowe w tym adres e-mail lub numer telefonu, oświadczenie 

o ukończeniu 60 lat, zamieszkaniu na terenie województwa dolnośląskiego oraz 

oświadczenie o zapoznaniu się z klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych 

osobowych – w przypadku gdy zgłaszającym jest osoba starsza; 

b) nazwę, formę prawną, rodzaj i nr rejestru lub ewidencji, wskazanie adresu siedziby, 

dane kontaktowe w tym adres e-mail lub numer telefonu – w przypadku Podmiotów; 

2) imię i nazwisko, dane kontaktowe zgłaszanego kandydata oraz reprezentowany przez 

niego subregion; 

3) uzasadnienie kandydatury (np. wskazanie wiedzy kandydata i jego doświadczenia 

w obszarze działania na rzecz osób starszych oraz najważniejsze osiągnięcia/sukcesy 

w tym zakresie); 

4) oświadczenie osoby starszej lub Podmiotu zgłaszających kandydata na Członka 

o prawdziwości danych zawartych w karcie zgłoszenia. 

5) podpis osoby starszej zawierający imię i nazwisko lub podpis/y zawierający/e imię/ona 

i nazwisko/a osoby/osób upoważnionych do reprezentacji zgodnie z KRS lub innym 

właściwym dokumentem stanowiącym podstawę działalności danego podmiotu w 

przypadku, gdy kandydata zgłasza Podmiot.”. 

3) §8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do zgłoszenia należy dołączyć oświadczenie kandydata, o którym mowa w § 7 ust. 1 

pkt 3).”. 



4) W §10 w ust. 3 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) jednego członka będącego wyznaczonym przedstawicielem obecnej kadencji Rady lub 

poprzedniej gdy obecna dobiegła końca;”. 

5) Załącznik nr 2 do Statutu Rady Seniorów Województwa Dolnośląskiego otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

6) Załącznik nr 3 do Statutu Rady Seniorów Województwa Dolnośląskiego otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

7) Załącznik nr 4 do Statutu Rady Seniorów Województwa Dolnośląskiego otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Przepisy powołane w podstawie prawnej projektu uchwały zawierają upoważnienie dla 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego do nadania Statutu Radzie Seniorów Województwa 

Dolnośląskiego, w tym do wprowadzania zmian do Statutu. Zmiany Statutu Rady Seniorów 

przedstawione w załączonym projekcie uchwały wynikają z konieczności usunięcia omyłek 

pisarskich oraz doprecyzowania postanowień Statutu dot. procesu wyboru radnych Rady 

Seniorów, po konsultacji z Radą Seniorów obecnej kadencji. 


